
Kansainvälinen työleiri Kuuskajaskarissa 
PUUSKA ry 
 
Kansainvälinen Vapaaehtoistyö ry (KVT) on poliittisesti ja uskonnollisesti sitoutumaton 
ruohonjuuritason rauhanjärjestö, joka edistää toiminnallaan rauhaa, tasa-arvoa, 
ympäristön kunnioittamista sekä sosiaalista vastuunottoa. KVT:n toiminta Suomessa on 
alkanut vuonna 1947. Kansainvälisten vapaaehtoistyöleirien järjestäminen Suomessa ja 
suomalaisten vapaaehtoisten välittäminen ulkomaisille työleireille on KVT:n tärkein 
toimintamuoto.  
  
 
Mikä on kansainvälinen työleiri? 
 
Kansainvälisillä työleireillä 6-17 osanottajan kansainvälinen ryhmä asuu ja työskentelee 
yhdessä 2-3 viikkoa. Suomessa järjestettävien työleirien minimipituus on 12 päivää. 
Työtä leirillä tehdään yhdessä, kukin kykyjensä mukaan. Työt jaetaan tasa-arvoisesti 
osanottajien kesken. 
  
Työtä tehdään aina yleishyödyllisen tarkoituksen eteen.  Vapaaehtoisilla ei myöskään 
voi korvata palkattua työvoimaa. Suurin osa leireistä järjestetään yhteistyössä 
kansalaisjärjestöjen, yhdistysten ja yhteisöjen kanssa, ja työtä tehdään esimerkiksi 
kylän, jonkun projektin tai ryhmän hyväksi. Työleirin osanottajat ovat vapaaehtoisia: 
heille ei makseta rahallista korvausta, vaan he tekevät työtä majoitusta ja ruokaa 
vastaan. Majoitus on usein yksinkertainen, ja ruuan valmistuksesta vastaavat 
tavallisesti leiriläiset itse. Leirikieli on englanti. KVT:n valmentamat leirinvetäjät 
toimivat tarvittaessa tulkkeina leiriläisten ja leirin järjestäjien välillä. 
  
Ketä varten, minkä vuoksi uurastamme? 
 
Työleirit kokoavat yhteen kulttuuri- ja muilta taustoiltaan erilaisia ihmisiä tekemään 
käytännönläheistä työtä yhdessä paikallisen väestön kanssa. Yhdessä eläminen ja 
työskenteleminen erilaisten ihmisten kanssa murtaa ennakkoluuloja ja raja-aitoja ja 
edistää rauhaa. Erittäin tärkeä tavoite on myös tehdä arvokasta, yleishyödyllistä työtä, 
jolle muuten on vaikea löytää tekijöitä. Työleirin tavoitteiden saavuttamiseksi 
merkityksellisiä ovat siis sekä työ että vapaa-aika. 
  
Leirikohde, jonka eteen työleiri työskentelee, saattaa saada myös itselleen hyödyllistä 
julkisuutta; monet lehdet ja radiot kertovat mielellään kansainvälisestä leiristä. 
  
Mitkä ovat leiri-isännän tehtävät? 
  
Työleiri-isäntä vastaa työleirillä tehtävästä työstä ja sen ohjauksesta. Työn tulee olla 
luonteeltaan sellaista, että sen tekeminen ei edellytä erityistä ammattitaitoa. Työtä 
tehdään yleensä noin viitenä päivänä viikossa, noin kuusi tuntia päivässä. On tärkeää 
huolehtia, että leiriläisillä on riittävästi vapaa-aikaa, mutta toisaalta työ ei saisi loppua 
keskenkään - leiriläiset ovat usein hyvinkin motivoituneita työntekoon. Joustava 
aikataulu on tarpeen: kaikkea ei välttämättä saada valmiiksi, mutta työ saattaa edistyä 
odotettua nopeamminkin. 
  
Leiri-isäntä vastaa työnohjauksesta, työturvallisuudesta ja työn mielekkyydestä. 
Isännällä on olennainen rooli leiriläisten motivoinnissa työhön. On tärkeää kertoa, mitä, 
miten ja ennen kaikkea miksi tehdään! Työmotivaatiota lisää myös se, että voi nähdä 
jotain valmistuvan leirin aikana. Leiri-isännän vastuulla on myös huolehtia, että 
työkaluja ja muita tarvikkeita on riittävästi.  
  
Majoitus, ruokailu ja kuljetukset 
 



Leiri-isännän vastuulla on järjestää ja rahoittaa leiriläisille majoitus ja ruoka. 
Majoituspaikkana voi olla vaikkapa koulu, leirikeskus tai nuorisotalo. Useimmat 
vapaaehtoiset ovat varautuneet makuupussi-patja-majoitukseen. Minimivaatimus on 
katto pään päällä, peseytymismahdollisuus, keittiö ja mielellään myös tila yhteisiä 
hetkiä varten. Mikäli majoitusolosuhteet ovat epätavallisen vaativat (esimerkiksi teltat, 
ruuanlaitto avotulella, ei juoksevaa vettä) tulee tästä tiedottaa KVT:lle ajoissa. Yleensä 
vapaaehtoiset valmistavat itse ruokansa. Yhteinen ruokailu leiriä isännöivän yhteisön 
kanssa on myös toimiva ratkaisu. Ostosten suorittamisesta ja muista raha-asioista 
sovitaan leirinvetäjien ja leiriläisten kanssa. 
  
Leiri-isäntä on vastuussa kuljetuksen rahoittamisesta ja järjestämisestä majoitus- ja 
työpaikan välillä. Jos leiripaikka on hankalien kulkuyhteyksien päässä, isännän on syytä 
harkita kuljetusten järjestämistä leirin alussa ja lopussa. Samoin jos majapaikka 
sijaitsee kovin syrjässä, on hyvä miettiä myös sitä, miten leiriläiset pääsevät liikkumaan 
vapaa-ajallaan (esimerkiksi polkupyörien lainaaminen on usein hyvä ratkaisu). Leiri-
isäntä kustantaa leirin aikana myös esim. kauppareissuihin tarvittavat autokyydit, 
vaikka niissä käytettäisiin leirinvetäjän autoa.  
  
Leirin budjetti 
 
Leiri-isäntä rahoittaa leirin majoituksen ja ruokailun sekä maksaa KVT:lle ns. 
leirikoordinaatiomaksun. KVT:n minimisuositus ruokaa varten on 6 euroa päivässä per 
leiriläinen. Leirikoordinaatiomaksu on vuonna 2010 170 euroa kesä-syyskuussa 
järjestettäville leireille, ja sesongin ulkopuolella 100 euroa. Leirikoordinaatiomaksulla 
rahoitetaan leirivaihdosta KVT:lle syntyviä kuluja, kuten leirivaihtoa KVT:n toimistolla 
hoitavan ulkomaalaisen pitkäaikaisvapaaehtoisen kulut. Noin 10 vapaaehtoisen kahden 
viikon työleirin kulut ovat siis noin 1000 euroa, jos majoitukseen ja kuljetuksiin ei 
tarvitse käyttää suuria summia. 
  
Vapaa-aika ja opinto-osuus 
 
Vapaa-ajan ohjelmaa voi suunnitella ja varata takataskuun, mutta on hyvä jättää tilaa 
myös leiriläisten omille ideoille ja toiveille. Vapaa-aikaa on hyvä suunnitella etukäteen 
leirinvetäjien kanssa. Yleensä leiriläiset ovat kiinnostuneita tutustumaan paikkakuntaan 
ja sen lähiympäristöön sekä paikallisiin ihmisiin ja tapoihin. Leiri-isänniltä odotetaan 
yleensä jonkin verran järjestettyä vapaa-ajan ohjelmaa, jolloin myös sen leiriläisille 
aiheuttamien kustannusten tulisi pysyä alhaisina. Kaikilla leirille tulijoilla ei välttämättä 
ole kovinkaan paljon rahaa, ja Suomi on monelle tulijalle kallis maa. 
  
On toivottavaa, että leiri-isäntä järjestää leirille myös opinto-osuuden. Opinto-osuuden 
tarkoitus on syventää leiriä antamalla leiriläisille lisätietoa projektista, jonka eteen he 
työskentelevät. On myös mahdollista järjestää opinto-osuus, joka liittyy työn sijasta 
esimerkiksi leirin paikkakuntaan. Opinto-osuuksina on ollut esimerkiksi 
turvapaikanhakijoiden tilanne Suomessa (vastaanottokeskuksessa), antroposofia 
(biodynaamisella maatilalla) ja reilu kauppa (reilun kaupan yhdistyksessä). Opinto-
osuuden ajoitusta ja muotoa on hyvä miettiä: kovin raskaan työpäivän jälkeen ei jaksa 
kuunnella pitkiä luentoja. 
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